
Ročník 2016

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 107 Rozeslána dne 31. srpna 2016 Cena Kč 180,–

O B S A H :

273. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

274. Nař ízení vlády o standardech pro akreditace ve vysokém školství

275. Nař ízení vlády o oblastech vzdělávání ve vysokém školství

276. Vyhláška o předávání údajů do registru docentů, profesorů a mimořádných profesorů vysokých škol

277. Vyhláška o předávání statistických údajů vysokými školami

278. Vyhláška o předávání údajů do registru řízení o žádostech o uznání zahraničního vysokoškolského vzdělání a kvali-
fikace

279. Vyhláška, kterou se mění vyhláška č. 10/2005 Sb., o vyšším odborném vzdělávání, ve znění vyhlášky č. 470/2006 Sb.



273

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 24. srpna 2016,

kterým se mění nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců
ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 123 odst. 6 písm. f) zá-
kona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění zákona
č. 362/2007 Sb., zákona č. 347/2010 Sb., zákona
č. 341/2011 Sb., zákona č. 364/2011 Sb., zákona
č. 365/2011 Sb. a zákona č. 250/2014 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 564/2006 Sb., o platových po-
měrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě,
ve znění nařízení vlády č. 74/2009 Sb., nařízení vlády
č. 130/2009 Sb., nařízení vlády č. 133/2009 Sb., na-
řízení vlády č. 201/2009 Sb., nařízení vlády č. 381/
/2010 Sb., nařízení vlády č. 44/2011 Sb., nařízení
vlády č. 448/2011 Sb., nařízení vlády č. 224/2014
Sb., nařízení vlády č. 303/2014 Sb. a nařízení vlády
č. 278/2015 Sb., se mění takto:

1. V § 5 odstavec 3 zní:

„(3) Zaměstnanci, který je

a) pracovníkem v sociálních službách nebo sociál-
ním pracovníkem v zařízení sociálních služeb,
u poskytovatele sociálních služeb, který vyko-
nává činnost v sociálních službách nebo podle
zvláštních právních předpisů při pomoci
v hmotné nouzi, v sociálně-právní ochraně dětí,
ve škole a školském zařízení, ve věznici, v zaří-
zení pro zajištění cizinců a v azylovém zařízení,
nebo sociálním pracovníkem u poskytovatele
zdravotních služeb, a zároveň není zaměstnan-
cem uvedeným v odstavci 4,

b) zaměstnancem školy nebo školského zařízení
podle § 7 školského zákona, který není uveden
v odstavci 9,

přísluší platový tarif stanovený podle stupnice plato-
vých tarifů uvedené v příloze č. 3 k tomuto naří-
zení.“.

2. Příloha č. 9 zní:

„Příloha č. 9 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb.

Sbírka zákonů č. 273 / 2016Strana 4250 Částka 107



Čl. II

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září
2016.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně práce a sociálních věcí:

Mgr. Marksová v. r.

Sbírka zákonů č. 273 / 2016Částka 107 Strana 4251



274

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 24. srpna 2016

o standardech pro akreditace ve vysokém školství

Vláda nařizuje podle § 82a zákona č. 111/1998
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění zá-
kona č. 137/2016 Sb.:

§ 1

Předmět úpravy

Toto nařízení stanoví standardy pro institucio-
nální akreditaci, standardy pro akreditaci studijního

programu, standardy pro akreditaci habilitačního ří-
zení a standardy pro akreditaci řízení ke jmenování
profesorem, které jsou uvedeny v příloze k tomuto
nařízení.

§ 2

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. září
2016.

Předseda vlády:

Mgr. Sobotka v. r.

Ministryně školství, mládeže a tělovýchovy:

Mgr. Valachová, Ph.D., v. r.

Sbírka zákonů č. 274 / 2016Strana 4252 Částka 107



Příloha k nařízení vlády č. 274/2016 Sb.

Sbírka zákonů č. 274 / 2016Částka 107 Strana 4253


